【本件に関するお問い合せ先】
法人コンサルティング部（田中）・経営統括部（須田）

TEL 0857-37-0274・0260

2021年 7月 9日

各 位

株式会社鳥取銀行

株式会社ひろせプロダクトとＡＮＡとのマッチング支援について

～ ＡＮＡの国際線・国内線の一部で、島根県安来市で作られた木製カトラリーが採用されます ～

 株式会社鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は、株式会社ひろせプロダクト(代表取締役社長 鉄本 学)

の販路開拓を支援し、同社の木製スポーク、ナイフと楊枝が 2021 年 7 月中旬以降順

次、全日本空輸株式会社(代表取締役社長 平子 裕志、以下ＡＮＡ)の国際線、国内線の一部の

機内食用カトラリーとして提供されますので、お知らせいたします。

株式会社ひろせプロダクトは竹串の販売において国内トップのシェアを占める企業であり、

マイクロプラスチックによる海洋汚染への対策として、竹で作ったストローや歯ブラシ等の

製品を開発されています。

このたび、航空事業における使い捨てプラスチック製品の削減や環境配慮型製品の使用を

進めるＡＮＡとマッチングし、同社の製品が機内食用カトラリーとして採用されました。

 当行は今後も外部機関との連携を活かしたお取引先の販路開拓を支援し、「地域を支え、明る

い未来を創造するコンサルティングバンク」を目指してまいります。

記

■株式会社ひろせプロダクトの会社概要

会社名 株式会社ひろせプロダクト

代表者 代表取締役 鉄本 学

創立 1999年 9月

事業内容 竹串、木串、アイスクリームスティック・アイスクリームスプーン(木製)、

エステ用スパチュラ、舌圧子(木製)の設計・開発および製造販売

以 上